que foi inabilitada de forma injusta em afronta ao seu direito líquido e certo e também ferindo 

o direito do Poder Público Estadual de contratar a proposta mais vantajosa, uma vez que a  

diferença de valores entre a sua e a segunda colocada é no montante de R$ 450.000,00 

(quatrocentos e cinquenta mil reais).

6. Encaminhados os autos à equipe técnica plantonista para análise da 

cautelar pleiteada, esta manifestou-se no sentido de conceder a medida cautelar,  inaudita 

altera pars,  para determinar a suspensão imediata do certame e de eventual contrato dele